



## Styrelsens proposition om hedersmedlem

Styrelsen föreslår att Sveriges Vägledarförening utser William Peterson som hedersmedlem i föreningen

### Bakgrund

William Peterson har under hela sitt yrkesverksamma liv burit ett stort engagemang för vägledningen, studie- och yrkesväglednings professionen och teoribildningen kring val och väljande.

William är legitimerad psykolog med inriktning på arbetspsykologi och med specialistkompetens i organisationspsykologi och utvärdering. Han har arbetat som psykolog sedan 1959 bl a som militärpsykolog och klinisk psykolog. Har även arbetat som arbetspsykolog med inriktning på val och väljande och rehabilitering för Arbetsmarknadsverket både rent praktiskt och med personalutbildning.

Hans forskning har bl a gällt konsekvenser för anställda av 1970-talets strukturomvandling med inriktning på hur olika personer sökt lösningar för att hitta en ny livsbalans. Projekten har gällt nedläggningar inom pappers- och massaindustrin (Billerudsprojektet och Kvarnsveden-projektet) och strukturomvandlingsprojekt inom bilindustrin (Volvo) och inom byggnadsindustrin (plåtslagarprojekten). I de svenska projekten har han arbetat med sociologen Per Sjöstrand. Hans lic avhandling handlade om subjektiv bedömning (Pedagogiska institutionen i Göteborg).

Han har arbetat som lektor vid Studievägledarinstitutionen vid Lärarhögskolan i Stockholm, där han bl a arbetat tillsammans med Stig Persson och Edmund Edholm. Inom vägledarutbildningen har han handlett studerande och utbildat i forskningsmetodik och om teorier och teoribildning vad gäller val, väljande och vägledning.

Internationellt har han samarbetat med Norm Amundson i Vancouver, Canada, och genomfört och varit arrangör för olika konferenser och kurser, utbildningar för vägledare i inom utbildning och för yrkesverksamma.

Hans engagemang och stöd till Sveriges Vägledarförening har varit mycket betydelsefullt. Genom sitt arbete på institutionen kunde William ordna så att redaktionen för Vägledaren fick låna lokaler för att arbeta med tidningen. William har alltid tipsat om reportage och innehåll till Vägledaren. Han har varit mångårig ledamot i valberedning och revision i SVF.

Styrelsen vill hedra William och utse honom till hedersmedlem.